
Projekt "Praxisassistenz in Grundversorgerpraxen"

Lehrpraxen

Name Vorname E-Mail Strasse PLZ Ort
Fach-

disziplin
1 Ackermann Daniel daniel.ackermann@hin.ch Alte Hägglingerstrasse 10 5605 Dottikon AIM

2 Ahmed Aisha a.ahmed@hin.ch Brestenbergstrasse 27 a 5707 Seengen AIM

3 Amrhein Helg Isabelle isabelle.amrhein@gmx.ch Rampart 10 5070 Frick AIM

4 Bachmann Philipp ph.bachmann@hin.ch Poststrasse 9 4334 Sisseln AIM

5 Bachofner Ronnie R. F. ronnie.bachofner@hin.ch Risiweg 3 5620 Bremgarten AIM

6 Beck Max max.beck@hin.ch Seetalstrasse 105 5503 Schafisheim AIM

7 Berger Alexander alex.berger@hin.ch Dorfstrasse 37 5425 Schneisingen AIM

8 Bhend Heinz info@dr-bhend.ch Oltnerstrasse 9 4663 Aarburg AIM

9 Bihr Albert albert.bihr@hin.ch Postfach 150 5605 Dottikon AIM

10 Bischof Bruno bbischof@hin.ch Fliederstrasse 9 5430 Wettingen AIM

11 Blum Stephan stephan.blum@bluewin.ch Rütistrasse 1 5634 Meerenschwand AIM

12 Brunner-Bolliger Sabine sabine.brunner@hin.ch Ländliweg 26 5436 Würenlos AIM

13 Bubenhofer Rudolf rbubenhofer@hin.ch Stetterstrasse 6 5507 Mellingen AIM

14 Bucher Heinrich heinrich.bucher@hin.ch Bärengasse 23 4800 Zofingen KJM

15 Bugmann Ivo ivobugmann@yahoo.com Höhenweg 6 5035 Unterentfelden AIM

16 Bürgi Ulrich ulrich.buergi@ksa.ch INZ, Kantonsspital Aarau AG 5001 Aarau AIM

17 Butti Marcel marcel.butti@hin.ch Zugerstrasse 18 8917 Oberlunkhofen AIM

18 Czerwenka Wolfgang wolfgang.czerwenka@hin.ch Etzelmatt 3 5430 Wettingen AIM

19 Dietrich Clemens F. c.dietr@pop.agri.ch Rigistrasse 5 5610 Wohlen AIM

20 Doutaz Mélanie melanie.doutaz@hin.ch Rain 23 5000 Aarau KJM

21 Dürst Daniel dduerst@hin.ch Niederlenzer Kirchweg 5c 5600 Lenzburg AIM

22 Eckenfels Peter peter.eckenfels@hin.ch Hauptstrasse 112 4313 Möhlin AIM

23 Enz Kuhn Margot margot.enzkuhn@hin.ch Schiibe 2 5408 Ennetbaden AIM

24 Erdmann Jörg jerdmann@hin.ch Alter Schulweg 23 5102 Rupperswil AIM

25 Erdmann-Oelhafen Eva Maria erdmann@hin.ch Alter Schulweg 23 5102 Rupperswil AIM

26 Etter Christa christa.etter@hin.ch Tramstrasse 7 5034 Suhr KJM

27 Fehlmann Wolfgang praxis@drfehlmann.ch Hauptstrasse 18 5314 Kleindöttingen AIM

28 Fischer Max-Albrecht ma.fischer@hin.ch Brestenbergstrasse 21 5707 Seengen AIM

29 Frey Claudius claudius.p.frey@hin.ch Oltnerstrasse 9 4663 Aarburg AIM
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30 Frey Jakob jakob.frey@hin.ch Dorfstrasse 13 5040 Schöftland AIM

31 Furrer Thomas thomas.furrer@hin.ch Kirchweg 31 5614 Sarmenstorf AIM

32 Fuss Isabelle isabelle.fuss@praxisvilliger.ch Schulthess Allee 7 5200 Brugg AIM

33 Gantner Verena verena.gantner@hin.ch Kirchenfeldstrasse 8 5630 Muri AIM

34 Geiger Roland rg-praxis-schlossgasse@hin.ch Schlossgasse 2 5600 Lenzburg AIM

35 Geissberger René rene.geissberger@bluewin.ch Hauptstrasse 77 570 Frick KJM

36 Gerber Lorenz praxis.lgerber@bluewin.ch Lindenhofstrasse 8 4665 Oftringen AIM

37 Gerritsma Schirlo Helena Gerda kinderarztpraxis_gerritsma@bluewin.ch Rain 23 5000 Aarau KJM

38 Gut Josef josef.gut@hin.ch Hauptstrasse 112 4313 Möhlin AIM

39 Haefeli Andreas andreas.haefeli@hin.ch Holzgass 1 5242 Lupfig AIM

40 Hammerich Nils nils.hammerich@hin.ch Seonerstrasse 6 5600 Lenzburg KJM

41 Hauser Philipp philipp.hauser@hin.ch Renggerstrasse 46 5000 Aarau KJP

42 Helg Andreas andihelg@hotmail.com Hauptstrasse 44 5070 Frick AIM

43 Hofer Susanne susanne.hofer@hin.ch Bruggerstrasse 21 5400 Baden AIM

44 Hollinger Bernhard bernhard.hollinger@hin.ch Limmatstrasse 102 5300 Turgi AIM

45 Holy Jan jholy@hin.ch Maiacherstrasse 5 8916 Jonen AIM

46 Hufschmid Paul paul.hufschmid@hin.ch Dorfstrasse 13 5040 Schöftland AIM

47 Indergand-Echeverria Rosemary indergand-echeverria@gmx.net Bläuenstrasse 8 5018 Erlinsbach AIM

48 Issakainen Jouni jouni.issakainen@hin.ch Zentralstrasse 13 5610 Wohlen KJM

49 Keller Reto doc1@bluewin.ch Feldstrasse 1 5035 Unterentfelden AIM

50 Koch Stephan stephan.koch@hin.ch Zentralstrasse 55A 5610 Wohlen AIM

51 Kraszewski Mariusz mkraszew@hin.ch Bahnhofstrasse 95 8957 Spreitenbach AIM

52 Kriz-Kozak Kvetoslava kveti.kriz@zik5040.ch Blumenweg 10 5042 Hirschthal AIM

53 Kuhn René r.kuhn@gmx.ch Bremgartenstrasse 15 5622 Waltenschwil AIM

54 Lalive d'Epinay Nicolas nicolas.lalive@gmail.com Rütistrasse 1 5634 Merenschwand AIM

55 Lauffer Giovanni glauffer@hin.ch Rössligasse 5 5103 Möriken AIM

56 Ledergerber Peter leder.peter@pop.agri.ch Fröhlichstrasse 51 5200 Brugg AIM

57 Löschhorn Christoph ch.loeschhorn@hin.ch Mellingerstrasse 207 5405 Dättwil AIM

58 Ludwig Christian jcludwig@bluewin.ch Bahnhofstrasse 24 5000 Aarau AIM

59 Lüscher Severin viva@hin.ch Dorfstrasse 29 5040 Schöftland AIM

60 Mahler Maria-Pia mp.mahler@hin.ch Kaiserackerweg 15 5303 Würenlingen AIM

61 Merz-Frei Karin karin.merz-frei@roche.com
Betriebsärztlicher Dienst

F. Hoffmann La-Roche
4503 Kaiseraugst AIM

62 Mickoleit Daniela daniela.mickoleit@hispeed.ch Dahlirain 14b 5212 Hausen AIM
63 Minzer Alexander alexander.minzer@hin.ch Breitenstrasse 15 4852 Rothrist AIM

64 Müller René rene.mueller@hin.ch Obsteinenweg 3 5234 Villigen AIM
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65 Paur Henning Praxis.paur@hin.ch Landstrasse 74 5430 Wettingen AIM

66 Paur Ingrid Praxis.paur@hin.ch Landstrasse 74 5430 Wettingen AIM

67 Renggli Markus maren@swissonline.ch Mellingerstrasse 1 5400 Baden KJM

68 Rickenbacher Beat beat.rickenbacher@hin.ch Stadtweg 4 4310 Rheinfelden AIM

69 Roos-Meier Marcus marcus.roos@hin.ch Zentralstrasse 52 5610 Wohlen KJM

70 Rothenbühler Robin robin.rothenbuehler@hin.ch Attenhoferstrasse 19 5430 Wettingen AIM

71 Ruder Hans ruder@kinderarzthaus.ch Bahnhofplatz 4 5000 Aarau KJM

72 Rüegg René rene.rueegg@hin.ch Dorfstrasse 4 5412 Gebenstorf AIM

73 Schärer Urs urs.schaerer@hin.ch Rieterestrasse 26 5413 Birmenstorf AIM

74 Schaub Magdalena mschauf@hin.ch Niederlenzer Kirchweg 5c 5600 Lenzburg AIM

75 Scheumann Julia julia.scheumann@gesundwerk.ch Kirchbergstrasse 43 5000 Aarau AIM

76 Schmid Christian christianschmid@hin.ch Limmatpromenade 26 5400 Baden AIM

77 Schmid Ronald schmidronald@bluewin.ch Römerstrasse 27 5000 Aarau AIM

78 Schneider Eva evsch@bluewin.ch Guggimoos 24 5425 Schneisingen AIM

79 Schneider Rudolf ruedi.schneider@hin.ch Krummenlandstrasse 25 5107 Schinznach Dorf AIM

80 Schoop Werner werner.schoop@hin.ch Zentralstrasse 21 5610 Wohlen AIM

81 Schumacher Roli rschumac@hin.ch Anglikerstrasse 17 5612 Villmergen AIM

82 Senn Urs senn.urs@bluewin.ch Im Breitacher 28 A 5406 Rütihof AIM

83 Simonett Christoph christoph.simonett@hin.ch Zwidellen 2 5070 Frick AIM

84 Simonett Manuel manuel.simonett@hin.ch Zwidellen 3 5070 Frick AIM

85 Sterk-Dias Wickramanayake Elfriede Katharina elfriede.sterk@hin.ch Hauptstrasse 27 5734 Reinach KJM

86 Stücheli Beat beat.stuecheli@hin.ch Breitensteinstrasse 58 5417 Untersiggenthal AIM

87 Suter-Peron Guido guido.suterperon@hin.ch Kelleräckerstrasse 48 8967 Widen AIM

88 Thouvay Christian christian.thouvay@hin.ch Langhaus 2 5400 Baden AIM

89 Tronnolone Donato dtronnol@hin.ch Bernstrasse 86 4852 Rothrist AIM

90 Villiger Lukas lukas.villiger@hin.ch Mellingerstrasse 207 5405 Dättwil AIM

91 Waldvogel Andreas andreas.waldvogel@hin.ch Bäuenstrasse 8 B 5018 Erlinsbach AIM

92 Weber Fritz fritz.weber@hin.ch Aarauerstrasse 42 5033 Buchs AIM

93 Weisshaar Andreas aweisshaar@rsnet.ch alte Bremgartenstrasse 8 8964 Rudolfstetten AIM

94 Wicki Peter peter.wicki@hin.ch Blumenstrasse 3 5415 Nussbaumen AIM

95 Zanini Michele mzanini@hin.ch Mellingerstrasse 22 5400 Baden AIM
96 Zinzius Anke anke.zinzius@rpb.ch Birkenweg 6a 5412 Gebenstorf AIM

97 Zuber Claudia claudia.zuber@hin.ch Bahnhofstrasse 8 5504 Othmarsingen AIM

98 Zurbuchen Andreas azurbuch@hin.ch Friedhofstrasse 9 5724 Dürrenäsch AIM

Fachdisziplinen: 
AIM =      Allgemeine Innere Medizin
KJM =      Kinder-/Jugendmedizin
KJP =      Kinder-/Jugendpsychiatrie

Dättwil, 11. Juli 2017 / cw
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